ТЕРРИТОРИАЛЬНАЯ ИЗБИРАТЕЛЬНАЯ  КОМИССИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «МУХОРШИБИРСКИЙ РАЙОН»

Решение  № 17

	«16» июня 2023  года
	с. Мухоршибирь

Об установлении количества подписей избирателей,
представляемых для регистрации кандидата
на должность главы муниципального образования
сельского поселения «Цолгинское»

В соответствии с пунктом 2 статьи 25, пунктом 2 статьи 26 Закона Республики Бурятия «О выборах главы муниципального образования в Республике Бурятия» Территориальная избирательная комиссия муниципального образования «Мухоршибирский район» решила:
1. Установить следующее количество подписей избирателей, представляемых для регистрации кандидата на должность главы муниципального образования сельского поселения «Цолгинское»:

Наименование избирательного округа

Численность избирателей в округе
на 01.01.2023 г.

Количество подписей, необходимых для регистрации

Предельное количество подписей, представляемое при регистрации

	Единый избирательный округ
муниципальное образование сельское поселение «Цолгинское»
	1062
	10
	14

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его принятия.

Председатель территориальной
избирательной комиссии
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                            Г. И. Сажина

Секретарь  территориальной
избирательной комиссии
муниципального образования
«Мухоршибирский район»                                                       М. И. Симухина

Статья 25. Сбор подписей в поддержку кандидатов

1. В поддержку выдвижения кандидатов собираются подписи избирателей.
2. Количество подписей, которое необходимо для регистрации кандидатов, должно составлять 0,5 процента от числа избирателей, зарегистрированных на территории избирательного округа в соответствии с пунктом 10 статьи 16 Федерального закона N 67-ФЗ, но не может быть менее 10 подписей.
(п. 2 в ред. Закона Республики Бурятия от 11.10.2012 N 2947-IV)
3. Подписи могут собираться со дня, следующего за днем получения комиссией уведомления о выдвижении кандидата. Подписные листы должны изготавливаться за счет средств избирательного фонда кандидата.

Статья 26. Регистрация кандидатов
(в ред. Закона Республики Бурятия от 29.12.2005 N 1451-III)
2. Количество представляемых для регистрации кандидата подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на 10 процентов. Если для регистрации кандидата требуется представить менее 40 подписей, количество представляемых подписей избирателей может превышать количество подписей, необходимое для регистрации кандидата, не более чем на четыре подписи.